TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH YÊN BÁI

 Số:  01/2024/QĐST-KDTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày 30 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

                                    TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên toà: Ông Vũ Dũng

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Nguyễn Ngọc Thanh

    Bà Lê Thị Hồng Nhung

Căn cứ vào các điều 212, 213, 235 và 246 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ hồ sơ vụ án Kinh doanh thương mại thụ lý số: 02/2024/TLST- KDTM

ngày 25 tháng 4 năm 2024 về “Tranh chấp thực hiện nghĩa vụ thanh toán theo hợp

đồng; Yêu cầu bồi thường thiệt hại do giao hàng không đảm bảo chất lượng.”

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa các đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết vụ án

và thỏa thuận của các đương sự là tự nguyện, không vi phạm điều cấm của luật và

không trái đạo đức xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

            1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

- Nguyên đơn: Công ty TNHH N.

Địa chỉ: Lô 16, Cụm công nghiệp KN, thành phố B, tỉnh Bắc Ninh.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Trần Khả K - Giám đốc

Đại diện theo uỷ quyền của nguyên đơn: Công ty Luật TNHH M.

Địa chỉ: Tầng 1, LK17 - L15, khu M, phường K1, quận H, thành phố Hà Nội. Đại

diện là ông Trần Văn Đ - Giám đốc và bà Trần Thị Thu P (Theo Hợp đồng uỷ quyền

số: 1101.2024/HĐUQ ngày 11 tháng 01 năm 2024; Quyết định cử người tham gia tố

tụng số: 01/QĐ-MAL ngày 15-3-2024). (Bà Trần Khả K, ông Trần Văn Đ vắng mặt,

bà Trần Thị Thu P có mặt tại phiên toà)

- Bị đơn: Công ty TNHH ngành gỗ M1.

Địa chỉ: Khu công nghiệp phía Nam, xã P, huyện Y, tỉnh Yên Bái. Người đại diện

theo pháp luật: Ông Z - Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc.

 Đại diện theo uỷ quyền của bị đơn: Văn phòng Luật sư M2.

Địa chỉ: số 10, ngõ 35/37 phố N, phường T, quận H1, thành phố Hà Nội. Đại diện là

ông: Bùi Văn T - Trưởng văn phòng và bà Lưu Thị H, bà Trần Thị Thu H2, Bà Trần

Minh N, ông Bùi Việt B (Theo Giấy uỷ quyền số: 2905/2024/NEWSUN - MERIDA

ngày 29-5-2024). (Ông Z, ông Bùi Văn T, bà Lưu Thị H, ông Bùi Việt B vắng mặt;

Bà Trần Thị Thu H2, Bà Trần Minh N có mặt)

            2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

            2.1. Bị đơn, Công ty TNHH ngành gỗ M1 có nghĩa vụ thanh toán cho nguyên

đơn, Công ty TNHH N số tiền nợ gốc theo hợp đồng là 792.192.500 đồng (Bảy trăm

chín mươi hai triệu một trăm chín mươi hai ngàn năm trăm đồng). Công ty TNHH N

không yêu cầu phía bị đơn, Công ty TNHH ngành gỗ M1 phải thanh toán tiền lãi đối

với số nợ gốc nêu trên.

2.2. Bị đơn, Công ty TNHH ngành gỗ M1 không yêu cầu nguyên đơn Công ty

TNHH N phải bồi thường thiệt hại do giao hàng không đảm bảo chất lượng, theo yêu

cầu phản tố của bị đơn.

3. Về án phí:

3.1. Nguyên đơn, Công ty TNHH N không phải chịu án phí Kinh doanh

thương mại sơ thẩm. Được hoàn trả số tiền 18.670.000 đồng tạm ứng án phí đã nộp

theo Biên lai thu tạm ứng án phí số: AA/2023/0000026 ngày 23-4-2024 của Cục Thi

hành án dân sự tỉnh Yên Bái.

3.2. Bị đơn, Công ty TNHH ngành gỗ M1 phải chịu 15.687.700 đồng án phí sơ

thẩm. Được trừ vào số tiền 36.731.000 đồng tạm ứng án phí sơ thẩm đã nộp nộp theo

Biên lai thu tạm ứng án phí số: AA/2023/0000044 ngày 24-6-2024 của Cục Thi hành

án dân sự tỉnh Yên Bái. Xác nhận Công ty TNHH ngành gỗ M1 đã nộp đủ án phí

Kinh doanh thương mại sơ thẩm và được hoàn trả số tiền 21.043.300 đồng đã nộp

theo biên lai thu tạm ứng án phí nêu trên.

Kể từ ngày Công ty TNHH N có đơn yêu cầu thi hành án, nếu Công ty TNHH

ngành gỗ M1 chưa thi hành xong khoản tiền phải trả nêu trên thì còn phải chịu

khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành theo mức lãi suất quy định tại Điều 357

và khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự.

           4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

5. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền

thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị

cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7, 7a, 7b và 9 Luật Thi hành án

dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật Thi

hành án dân sự.

Nơi nhận:

- TAND cấp cao; VKSND cấp cao

- VKSND tỉnh Yên Bái;

- Các đương sự.

-  THA Dân sự tỉnh Yên Bái

- Lưu: Hồ sơ, Tòa DS, TA.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ  THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Vũ Dũng